Sitio Argentino de Produccion Animal

Volver a: Directorios de E-Mails y Enlaces

DIRECTORIO E-MAILS AGROPECUARIOS

EMPRESAS

Para integrar este directorio o modificar los datos existentes, enviar la informacién a: gbavera@produccion-animal.com.ar

Abati Titanium abatiagro@infovia.com.ar

ABS Argentina Departamento Técnico www. absglobal. com

Acuiferos Formosefios. Perforaciones y aguadas. Pirané, Formosa. acuiferosformosenos@hotmail.com

Agco-Allis Deutz. info@agco.com.ar

Agreed SRL. Laboratorios. invesbio@pccp.com.ar

Agricola Charito SRL (John Deere) info@charito.com.ar

Agrocereales Argentina S.R.L. Acopio de cereales y fabrica de Alimento Balanceados para la nutricion animal.
info@agrocerealesargentina.com

Agrocor, Agro Capacitacion Argentina, Cordoba. Inseminacion Artificial. agrocor@yahoo.com.ar

Agromix Ranquiles S.A. Empresa agrominera agromixranquiles@yahoo.com.ar

Agronoa - Suplemento Campo - Diario El Tribuno - Claves del Campo - AM 840 - Radio Salta.
bsaraviaolmos@arnet.com.ar ¢ info@agronoa.com.ar.

Agronort Insumos Agropecuarios agronort@agronort.com

Agro Veterinaria Fatima SRL fatima@fatima-agrovet.com.ar

Agroveterinaria Rivoira S.R.L. Rio Cuarto, pcia. de Cérdoba oscarrivoira@arnet.com.ar

AgroSysS (Sistemas agropecuarios, Augusto G. Servente) informes@agrosys.com.ar

Akron (tolvas, acoplados, extractores) akron@akron.com.ar

Alimental S.A. info@alimental.com

Antonik Perforaciones. riego@antonik.com.ar

Arandu SRL. Talabarteria. arandu@arnet.com.ar

Argencert (certificacion orgéanicos) argencert@argencert.com.ar

Argentine Breeders & Packers S.A. AB&P. Huges, Santa Fe. rvinuela@abyp.com.ar

Arturo A. Borsero. arturoaborsero@arnet.com.ar

Arsa SRL. Laboratorios. arsa@house.com.ar (Bs.As.) arsacba@arnet.com.ar (Cha.)

Asociacion de Cooperativas Argentinas ACA info@ruter.com.ar

Bavera y Asociados. Estudio en Cs. Econémicas, especialistas en sector agropecuario. Paunero 579, Rio Cuarto.
estudio@baverayasociados.com.ar

Bellamar Estancias S.A. info@bellamar.com.ar

Biofarma S.A. Barrio Los Boulevares, Cérdoba Capital biofarma@biofarmaweb.com.ar

Biogénesis. Biotecnologia para el campo. ccanteli@biogenesis.com.ar mail@biogenesis.com.ar

BioGenetics Argentina. biogeneticsarg@hotmail.com ; ventas@biogenetics.com.ar

Biotay. Laboratorios. info@biotay.com.ar

Biotecma S.A. Tratamiento de aguas y efluentes industriales para la industria de la carne y alimenticia en general
(sistemas DAF, bioldgicos, reiso de aguas para lavado) pgay@fibertel.com.ar

Boker Arbolito S.A. Instrumental Veterinario. boker@ssdnet.com.ar

Bombas Pivas. Bombas sumergibles portatiles. Gualeguaychu, Entre Rios. bombas@pivas.com.ar

Cabafia La Trinidad - Angus latrinidad@benpe.com.ar

Calvo, Daniel Omar. Consignatario de hacienda; remates ferias. Rio Cuarto danielcalvo@arnet.com.ar
Cassina S.A. San Justo. cassina@sanjusto.com.ar

Campos Don Simon SRL. Bésculas, identificacion. info@cdsgroup.com.ar

Capacitacion Agropecuaria. Ing. Agr. Alejandro Garcia Astrada, Cérdoba. agarast@agro.uncor.edu
Carlos Mainero y Cia. SAIC. maryl@mainero.com.ar
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Casa Alvarez S.A. Marcas y sefiales. info@casaalvarez.com.ar

Case-CBO SA. Maquinaria agricolaganadera. ventas@cbogroup.com.ar

Celesur S.A.. arydatec@cpsarg.com

Centro Diagnostico Veterinario S.A. Dra. Med. Vet. Susana Conigliaro cdvsa@cdvsa.com.ar

CIALE C.1.A. La Elisa. ciale@redsarmiento.com.ar

CIALE S.A. IA. cialeba@ruralnet.com.ar

CIAVT. IA. ciavt@ciavt.com.ar

CIIADO. IA. ciiado@darregueira.com.ar

CIG Organizacion de Empresas. Ing. Daniel Maestro Sabino. mitre1020@yahoo.com.ar

Colvill Jones y Joos S.H. Mediciones satelitales medsat@fibertel.com.ar

Compagnucci, Luis D. Lic. Mg. en Acuicultivos (Univ. de Padova, Italia) aquamind@arnet.com.ar

Containers Global. Servicios comercio exterior y containers maritimos, con o sin frio. Bs. As.
globalcontainers@hotmail.com

Coopers. Schering-Plough Veterinaria S.A. coopers@infovia.com.ar

Coto Cicsa. info@coto.com.ar

Costanera Uno S.A. GPS Garmin Argentina. Proveedores de GPS. ventas@costanerauno.com.ar

Crossio. Valvulas y boyas para bebederos de ganado. Venado Tuerto, Sta. Fe. jcrossio@waycom.com.ar

Cuencarural. info@cuencarural.com.ar

DELANEY S.R.L. -J. M. Moreno 527, Boulogne Prov. Bs. As. productos e insumos veterinarios
delaney@delaney.com.ar

Distribuidora Rao Insumos Veterinarios (descartables, instrumental, laboratorio, radiologia)
raovet@fibertel.com.ar

Don Gino. Cabafia Angus negro y colorado. info@dongino.com.ar

Drogueria Libertad. Materias primas para la industria veterinaria info@droguerialibertad.com.ar

Editorial Hemisferio Sur. informe@hemisferiosur.com.ar

El Cronista Regional. Diario prov. de Santa Fe. redaccion@elcronistaregional.com

El Diario de la Republica, San Luis. paynesa@infovia.com.ar

El Litoral. Diario prov. de Santa Fe. cartas@litoral.com.ar

El Sol (acoplados y casillas rurales) elsol@internueve.com.ar

Engormix.com. info@engormix.com

Estancias El Pampero SRL Expl. Silvo-pastoril Serrezuela Prov. de Cba. Arg. cgarcia@rigarsa.com.ar
eoseia@onenet.com.ar

Estudio Magnasco. Méd. Vet.Martin P. Magnasco y Roberto P. Magnasco roby@estudiomagnasco.com.ar

Fabrimac (méaquinas para limpieza de granos, elevadores, silos, etc.) fabrimac@datasys.com.ar
Fercam (sembradoras) fercam@fbelgrano.com.ar

Fe y Fe. Comederos, silos. feyfe@infovia.com.ar

Feit y Olivari S.A. Agroinsumos. info@feityolivari.com.ar

Forestadora SA. Ganderia y forestacion. La Cruz, Corrientes, y Pueblo Italiano, Cordoba.
ruthgiordani@gmail.com
Fort Dodge Sanidad Animal S.A. arnolidv@fdah.com.ar

Frigorifico Rio Cuarto S. A. frigorificoriocuarto@arnet.com.ar

Gaiman Semillas, Licencia de hibridos Sorgo, Maiz y Girasol oenrico@waycom.com.ar
Gangoni Hnos. S.A. John Deere maquinarias. gangoni@infovia.com.ar

Gear (cultivos con identidad preservada) gear@datasys.com.ar

Gentos. Genética en pasturas. gentos@gentos.com.ar

Giorgi S.A. Maquinarias, sembradoras siembra directa. giorgi@giorgi.com.ar ventas@giorgi.com.ar
GPS (equipos mediciones campos y lotes) info@gpsmundo.com

GPS Garmin Argentina. Proveedores de GPS. Ventas: Costanera Uno S.A. ventas@costanerauno.com.ar
Green Rug - Aplicadores de Herbicidas. Etxaide, Jose L. jletxaide@greenrug.net

Herrera Vegas, Rafael e Hijos SRL Cabafia Hereford. ruizlugue@ciudad.com.ar
Hominis. Ropa interior para hombre. Todas las edades. www.hominisropainterior.com.ar
hominis@hotmail.com.ar
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Imperio Rural. info_web@imperiorural.com.ar webmaster 1@imperiorural.com.ar
INAGRO SRL. Agroquimicos, semillas, fertilizantes. inagro@arnet.com.ar

Indudent Laboratorio. Protesis dentales Bovident info@bovident.com

Ingrattsa. Peliculas de polietileno. info@ingrat.com

Interforming S.A., comederos, bebederos y pisos plésticos. agroventa@interforming-sa.com.ar
Instituto de Sanidad Ganaeera S.A. info@isg.com.ar

Instituto San Jorge Bago S.A. btascon@sanjorge.com.ar
Instituto Rosenbusch argentina@rosenbusch.com.ar

John Martin Laboratorio. johnmartin@infovia.com.ar
Juan Debernardi SRL Inseminacién Artificial inseminacion@juan-debernardi.com.ar

Kossoy SRL. Agroinsumos. info@stronger.com.ar

Laboratorios Ale-Bet S.R.L. info@ale-bet.com.ar

Laboratorios Allignani Hnos. SRL allignanihnos@ciudad.com.ar

Laboratorio Biomédico Dr. Rapela. veterinaria@lab-rapela.com.ar

Laboratorio Dental Ganadero. Dany Liebman. liebman@sinectis.com.ar

Laboratorio de Salud Animal LASA, Rio Cuarto. lablasa@arnet.com.ar

Laboratorios Mayors mayors@mail.co

Laboratorio Over labover@over.com.ar

Laboratorios Proagro. proagro@arnet.com.ar

Laboratorio Richmond. Grand Bourg, Bs. As. info@richmondvet.con.ar

Laboratorio SERIVET. Grupo INTERVET sudeste, Balcarce, Bs. As. labserivet@speedy.com.ar

Laboratorios VVon Franken SAIC vonfrank@rcc.com.ar

La Nacion. Diario. diario@lanacion.com.ar

La Rural Semileria. gastonc@semillasrural.com.ar

Las Lilas. Cabafia. inseminacion@semexargentina.com.ar

Las Lilas, Pasteur. laslilas@infovia.com.ar

Las Tranqueras. Cabafia Hereford. tranqueras@ba.net

Las Tres Marias. Insumos agropecuarios jctartaglia@hotmail.com

Lecheria Latina. com Trader Lacteo de América Latina wwuw.lecherialatina.com

Libreria Agropecuaria Hemisferio Sur S.A., Pasteur 743, Bs. As. informe@hemisferiosur.com.ar

Lopez y Villanueva lopezyvillanueva@hotmail.com

Lorenti Tanques info@lorentitanques.com.ar

Los Andes. Diario de Mendoza. Suplemento Campo. suplementocampo@ciudad.com.ar
campo@Ilosandes.com.ar

Lumai SRL. Laboratorio. lumaivet@unifax.com.ar

Maccari Metalurgica (transportadores para rollos) metalmac@southlink.com.ar

Malabe S.A., fertilizantes, agroguimicos, semillas. agromalabe@malabe.com

Mancini (extractoras de granos, acoplados cerealeros, maquinas viales) agrodosmil@futurnet.com.ar

Marca Liquida. Rev. agropecuaria; Cérdoba. info@marcaliquida.com.ar  d.rivilli@marcaliquida.com.ar

Margenes Agropecuarios. Rev. agrop. info@margenes.com

Marini Cargadores, transportadores de rollos, bebederos, silos. indmetmarini@hotmail.com

Martin, Omar A. Maquinarias. 0.martin@coyspu.com.ar

Massey Ferguson GCO Argentina. infomf@agco.com.ar

Mengoni Martin. Fabicante harina de soja entera inactiva martinmengoni@yahoo.com.ar

Metalsa (viviendas rurales de acampada o caravana) daisy@internueve.com.ar

Metallrgica Praga. Rio Cuarto. metpraga@infovia.com.ar

Migra. sembradoras. migra@siembraycosecha.com.ar

Minerales Sur Entrerriano SRL. Nutricion de Rumiantes, bloques multinutricionales y suplementos
info@surentrerrianosrl.com.ar

Mingos, Valvulas Dosificadoras valvulasmingos@yahoo.com

Mixes del Sur SRL - Molino Chacabuco SA. Alimento balanceado para peces Kilomax Peces.
danielmadrid@mixesdelsur.com
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MJT Ingenieria en normalizacion y certificacién consultas@mijtargentina.com.ar
Monsanto. Dekalb, Asgrow. callcenter@monsanto.com
Motivar. Periodico de mercado, opiniones y tendencias de la Ind. Vet. Arg.. redaccion@periodicomotivar.com.ar

Nidera Semillas. agricola@nidera.com.ar
Novagro S.A.. Ruta 9 (N) Km. 757,5, Sinsacate, Cérdoba. Paulina Hunicken phunicken@novagro.com.ar
Nutri-agro alimentos balanceados y extrusados nutriagrosh@internueve.com.ar

OP. Oscar J. Peman y Asociados S.A.; Jests Maria (Cba.). Semillas pasturas megatérmicas
pemansa@arnet.com.ar
0. Sonne e Hijos SAPEI SRL. Industria subprod. ganaderos: harina de carne, ceniza de hueso.

chsonne@osonnesapei.com

Palabra Rural. palabrarural@infovia.com.ar

Pregon Agropecuario. Boletin Electrénico quincenal anbonaveri@pregonagropecuario.com.ar

Prodeo SRL. Elaboracion expeller y harinas de soja de primera calidad. Chivilcoy, Prov. de Bs.As.
info@prodeosrl.com.ar

Producir XXI. Luis Mercenaro y Asociados. producirxxilem@cpsarg.com producirxxi@speedy.com.ar

Productos Veterinarios Argentinos S.A. Zoovet zoovet@arnet.com.ar

Pro-Ser S.A. Laboratorio productos veterinarios, Capitan Sarmiento, Prov. Bs. As., proser@Ilabproser.com.ar

Proyajo SA. Lombricompuestos. San Pedro de Jujuy, prov. de Jujuy, Argentina.
Proyectohumus36@yahoo.com.ar

Quebrachito S.A. (urea granulada, mezclas fertilizantes) guebrachito@quebrachitosa.com.ar
Quinodoz & Co., Ingeniero Juan Enrique. Agro-Servicios y Agro-

Negocios quinodozdairytambo@gamma.com.ar

Radio Rio Cuarto. LV16. lv16@Ilvi6.com
Raite. Identificacion de ganado. distriraite@arnet.com.ar

Red Alimentaria SRL. Promocion ferial, capacitacion, negocios en Internet. comex@americarne.com
Revista Informativo Rural. Jorge Vicente Director. informativorural@speedy.com.ar

Rindemax SRL (ventas e insumos; avena identificada) rindemaxsrl@hotmail.com

Sanidad Ganadera. Instituto de. SRL. Laboratorio. info@isg.com.ar

San Lorenzo, cabafia de Angus negro y colorado. Ataliva Roca, Depto. Utracan, La Pampa.
lopezgens@uolsinectis.com.ar

Scaglia S. A. Consignatarios. Villa Maria. scagliasa@xaire.com

Sembrando Federal (TV) sembrando@sembrando.com.ar

Sembrar SRL. Maquinas agricolas. sembrar@sembrar.com.ar

Shindaiwa Motosierras, bordeadoras ventas@multijacto.com.ar

Supercampo. Revista. supercampo@perfil.com.ar

Syngenta. agro.soluciones@syngenta.com

Tauro Insumos Ganaderos. Fabricantes Instrumental Veterinario marca Céndor info@tauroinsumos.com.ar

Templar S.A. (sembradoras) ventas@templarsa.com.ar

Terra. Buscador. buscador@corp.terra.com.ar

Terra Garba. Cabafia Hereford. tg@infovia.com.ar

Tiempo Agroempresario. Coordinacién Redaccion - Belgrano 725 - San Isidro, Bs.As.
redaccion@agroempresario.com.ar

Torresolar SRL. Arquitectura bioclimatica, disminucion del uso de la energia, energias alternativas
swt@torresolar.com.ar

Tracto-part Motores y repuestos Deutz tractores@tracto-part.com.ar

Tres Marias Centro Genético. cgtm@redesdelsur.com

T.T.B. S.R.L. molinos para molienda; mezcladoras fmelo@crebragado.com.ar

Usuaia, Diario Sur. info@surenio.com.ar
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Valls S. A. cercos eléctricos master@valls-sa.com.ar

Vasquetto Alimentos. vasguettol@infovia.com.ar

Vetacord. Distribuidora veterinaria; Cordoba. vetacord@arnet.com.ar

Victro D’ Apice, Organizacion. Informacién Mercado de Liniers. info@agrodapice.com

Villa Nueva S.A. info@villanueva.com.ar

Villay Moreno S.A., Proveedores Agropecuarios. marketing@villaymoreno.com.ar

Vinca Azul. Semillas forrajeras info@vincaazul.com.ar junin@vincaazul.com.ar

Von Franken SAIC. Laboratorios. vonfrank@rcc.com.ar consultas@fatrovonfranken.com.ar

Zambrano y Cia - Empresa de Servicios Agropecuarios - Dpto. Lanas - Montevideo, Uruguay.

jtrifoglio@zambrano.com.uy

Sitio Argentino de Produccién Animal ® - Copyright © 2001 - 2014 Guillermo Alejandro Bavera y colectiva
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